
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 23 de julho de 2019 Edição Nº: 3050 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 16.01.02/2019-12, resultante do Pregão 

Presencial N.º 16.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL SERIGRÁFICO 

IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 

Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.321,60 (mil trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos). 

Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e 

Gestão. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

16.01.02/2019-13, resultante do Pregão Presencial N.º 16.01.02/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.054 (Sedrama). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL SERIGRÁFICO 

IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 

Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas 

Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 10.517,60 (dez mil quinhentos e dezessete reais e 

sessenta centavos). Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.  

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 16.01.02/2019-14, resultante do Pregão 

Presencial N.º 16.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.046 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL SERIGRÁFICO 

IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 

Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 792,00 (setecentos e noventa e dois reais). Jaguaribe-CE, 

22 de julho de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.  

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 16.01.02/2019-15, resultante do Pregão Presencial N.º 

16.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 (SESAU). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 252,00 

(duzentos e cinquenta e dois reais). Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 16.01.02/2019-16, resultante do Pregão 

Presencial N.º 16.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUND.). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL SERIGRÁFICO 

IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 

Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 7.591,00 (sete mil quinhentos e noventa e um reais). 

Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura.  

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

16.01.02/2019-17, resultante do Pregão Presencial N.º 16.01.02/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.244.0019.2.097 (Bloco PSB). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL SERIGRÁFICO 

IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 

Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

VALOR GLOBAL: R$ 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais). Jaguaribe-CE, 22 de 

julho de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude.  

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota, comunica aos 

interessados que no dia 08 de agosto de 2019, às 08:00 horas, abrirá licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 18.07.01/2019, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 

HORAS DE MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E INSUMOS DE 

OPERAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA SEDE E ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE 

JAGUARIBE - CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste 

processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 

horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Presidente da CPL.  

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna 

público o extrato do Instrumento Contratual nº 13.03.02/2019-10, resultante do Pregão 

Presencial nº 13.03.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 

ADITIVOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.083 - SETAS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 792,85 (setecentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2019.  CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.  Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019.  Ana 

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual nº 13.03.02/2019-11, resultante do Pregão Presencial nº 13.03.02/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 

ADITIVOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 23 de julho de 2019 Edição Nº: 3050 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016 - SEDUC; 0507.12.361.0008.2.026 - FUNDEB. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 6.145,63 (seis mil cento e 

quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.  CONTRATADO: 

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Ricele Aires Victor. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis.  Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019.  Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária 

de Educação e Cultura. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE faz publicar o extrato resumido do processo administrativo 

Sem Licitação nº 06.03.001/2019 a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA 

PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO : por 12 meses CONTRATADA: 

COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA ASSINAM PELO CONTRATADO : 

Maria Jucileide Maia e Antônio Ronaldo Soares Freire ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes VALOR GLOBAL: R$ 732.000,00 

(setecentos e trinta e dois mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso 

XXII da Lei Federal 8.666/93. Jaguaribe-CE, 23 de julho de 2019 Emanoele Diógenes 

Negreiros Presidente da Comissão de Licitação  

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


